
  
ESTADO DO MARANHÃO 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Palácio Legislativo “Serapião Ramos” 

Avenida João Pessoa, n.º 33, Centro – CEP: 65.708-000 
CNPJ: 23.697.857/0001-08 

Avenida João Pessoa, nº 33, Centro – São Luís Gonzaga do Maranhão – MA. 
Página 1 de 2 

PORTARIA N.º 001, DE 05 DE JANEIRO DE 2026. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E 

NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA 

COMISSÃO TEMPORÁRIA DE RECESSO 

DA CÂMARA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS 

GONZAGA DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais que lhe são conferidas, 

CONSIDERANDO o pedido formulado pelo Vereador RAIMUNDO 

NONATO MORAES SALAZAR através do Ofício nº 002/2026, solicitando sua 

exoneração da Comissão Temporária de Recesso; 

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição da referida Comissão 

para o regular funcionamento dos trabalhos legislativos no período de recesso; 

RESOLVE: 

Art. 1º EXONERAR a pedido, o Vereador RAIMUNDO NONATO 

MORAES SALAZAR da Comissão Temporária de Recesso da Câmara Municipal de 

São Luís Gonzaga do Maranhão. 

Art. 2º NOMEAR a Vereadora ANNE KAROLLINE DA CONCEIÇÃO 

SANTOS para compor a Comissão Temporária de Recesso, em substituição ao 

membro exonerado. 

Art. 3º Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria que 

instituiu a Comissão Temporária de Recesso. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  



  
ESTADO DO MARANHÃO 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Palácio Legislativo “Serapião Ramos” 

Avenida João Pessoa, n.º 33, Centro – CEP: 65.708-000 
CNPJ: 23.697.857/0001-08 

Avenida João Pessoa, nº 33, Centro – São Luís Gonzaga do Maranhão – MA. 
Página 2 de 2 

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS 

GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 05 DE JANEIRO 

DE 2026. 

 

 

_____________________________ 

GREISON RIBEIRO ARAÚJO 

Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA 


		2026-01-05T12:03:23-0300
	GREISON RIBEIRO ARAUJO:05577947308




